
Администрация городского округа Сухой Лог 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

ЛО 2017г. №

г. Сухой Лог

о контроле проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году

Во исполнение приказов Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог от 01 сентября 2015 года № 411 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог» и от 15 сентября 2017 года № 435 «Об 
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников, на территории городского округа Сухой Лог в 2017-2018 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 22 сентября по 11 октября 2017 года проверку по 

созданию условий и соблюдению Порядка проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить программу проверки (Приложение № 1).
3. Утвердить график проверки (Приложение № 2).
4. Для проведения проверки создать комиссию в составе:
Председатель комиссии -  Берсенева Юлия Сергеевна, начальник

Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог;
Заместитель председателя комиссии -  Качусова Нина Владимировна, 

директор МАУДО ЦДО- член комиссии;
Макарова Надежда Евгеньевна, главный специалист Управление 

образования Администрации городского округа Сухой Лог;
Хорькова Ольга Александровна, и.о. заведующей методическим 

кабинетом МКУ Управление образования городского округа Сухой Лог;
Прохорова Наталья Анатольевна, педагог-организатор МАУДО ЦДО;
Карапыш Наталья Александровна, педагог-организатор МАОУ 

Гимназия № 1;
Загудаева Валентина Алексеевна, заместитель директора по ВР МАОУ 

СОШ №2;
Достовалова Марина Олеговна, педагог-организатор МБОУ СОШ №3;
Кузьмина Оксана Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ №4;



Ладик Тамара Геннадьевна, заместитель директора по УВР МАОУ СОШ 
№5;

Смолянчук Ирина Петровна, заместитель директора по УВР МБОУ СОТII 
№6;

Костина Елена Валерьевна, заместитель директора по ВР МАОУ СОШ 
№7;

Мальцева Александра Петровна, учитель технологии МБОУ ЗСОШ №8;
Шишкина Наталья Валерьевна, заместитель директора по УВР МБОУ 

ООШ №9;
Бессонова Татьяна Семеновна, заместитель директора по ВР МАОУ СОШ 

№ 10;
Овчинникова Светлана Дмитриевна, заместитель директора по УВР 

МБОУ ООШ №11;
Инкина Ирина Александровна, заместитель директора по УВР МАОУ 

Лицей №17;
Казанцева Наталья Игоревна, заместитель директора по УВР МБОУ 

В(С)ОШ.
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1) создать условия для проведения проверки;
2) организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников.

6. Главному инженеру МКУ Управление образования А.В. Михееву 
предоставить транспорт для проведения проверки образовательных 
учреждений СОШ № 3, 4, 5, 6, 8, 9,10, с 22 сентября по 11 октября 2017 года 
от Управления образования г. Сухой Лог до муниципальных 
общеобразовательных учреждений в соответствии с графиком.

7. Членам комиссии предоставить информационно-аналитическую 
справку по результатам проверки председателю комиссии Берсеневой Ю.С. 
до 16 октября 2017 года.

8. Заслушать информационно-аналитические справки по результатам 
проверки на заседании Оргкомитета по организации и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 
учебном году в городском округе Сухой Лог 20 октября 2017 года в 15.00 
часов в конференц-зале Управления образования.

9. Педагогу-организатору МАУДО ЦДО (Прохоровой Н.А.) 
предоставить сводную информационно-аналитическую справку по 
результатам проверки до 31 ноября 2017 года.

10. Контроль исполнения приказа возложить директора МАУДО Центр 
дополнительного образования Н.В. Качусову.

Начальник__________________ __________________________ Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Берсенева Ю.С., Макарова H.Z'T, Хорькова О.А., Качусова Н.В., Михеев А.В., ОУ (по 
списку).

Н.А. Прохорова 
(34373)4-33-83



Приложение №1 
к приказу начальника 
Управления образования 
№ ’’fejtoT ((АО » 09 2017г.

Программа
проверки муниципальных общеобразовательных учреждений

Цель проверки:
Изучение и оценка организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в период с 22 сентября по 11 октября 
2017 года

Методы и формы изучения вопроса:
1. Анализ нормативно-локальных документов ОУ (приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации, Управления 
образования Администрации городского округа Сухой Лог, приказы 
образовательного учреждения о назначении ответственного за организацию, 
проведение и за информационный обмен на период проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году и 
возложении на него ответственность за конфиденциальность и хранение 
информации; график (время, место, ответственный за проведение 
олимпиады, апелляцию, за проверку и разбор заданий по каждому 
общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады) 
всероссийской олимпиады школьного этапа с 20 сентября по 25 октября 2017 
года; согласия родителей (законных представителей) учащихся на участие в 
олимпиаде и ознакомление родителей (законных представителей) с 
Порядком проведения Олимпиады (за 10 дней до начала проведения по - 
каждому предмету) и т.д.).

2. Выполнение условий организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

Планируемый результат:
Информационно-аналитическая записка по результатам проверки.

Объекты контроля:
1. Нормативно-правовые документы по организации и соблюдению

Порядка проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников.

2. Организация работы по реализации Порядка проведение
школьного этапа олимпиады.



Приложение № 2 
к приказу начальника 
Управления образования 
№НХ' от « АХЬ> 09 2017 г.

Г рафик
проверки школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 
2017-2018 учебный год

22 сентября по 11 октября 2017 года

Наименование ОУ Дата
проведения

П редмет Классы Время Ф ИО
проверяю щ его

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Гимназия № 1»

02.10. Г еограф ия 6-11 10.00 Хорькова О.А., 
Прохорова Н.А.

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 2»

11.10. Экология 5-1 1 10.00 Казанцева Н.И. 
Прохорова Н.А.

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 3»

26.09. Русский язык 5-1 1 10.00 Кузьмина О.А. 
Костина Е.В.

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 4»

22.09 Биология 5-1 1 10.00 Карапыш Н.А. 
Загудаева В.А.

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 5»

10.10. Физика 7-11 10.00 Бессонова Т.С. 
Ш ишкина Н.В.

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 6»

22.09 Биология 5-11 10.00 Карапыш Н.А. 
Загудаева В.А.



Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 7»

25.10. Право 7-1 1 10.00 Смолянчук И.П. 
Инкина Н.И.

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Знаменская средняя 
общеобразовательная 

школа № 8»

10.10. Физика 7-1 1 10.00 Овчинникова С.Д. 
Хорькова О.А.

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 
«Основная 

общеобразовательная 
школа № 9»

26.09. Русский язык 5-1 1 10.00 Кузьмина О.А. 
Костина Е.В.

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа №10»

28.09. Информатика 7-11- 10.00 Качусова Н.В. 
Прохорова Н.А.

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 
«Основная 

общеобразовательная 
школа №11»

28.09. Информатика 5-11 10.00 Качусова Н.В. 
Прохорова Н.А.

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Лицей № 17»

29.09. ОБЖ 5-1 1 10.00 К азан ц ева  Н .И . 
Л ади к  Т.Г.

Муниципальное 
бюджетное вечернее 

(сменное) 
общеобразовательное 

учреждение 
«Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 

школа»

09.10. Обществознание 5-1 1 . 10.00 Достовалова М.О. 
Качусова Н.В.


